



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II.

1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	Unidade de Medida	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	PULVERIZADOR COSTAL 20 LTS OBS: COM PISTAO EM LATAO E LANÇA AÇO INOX.	15	Unidade	R\$ 443,44	R\$ 6.651,60
02	FURADEIRA DE IMPACTO; MANDRIL ½; POTÊNCIA 700W; COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: FURADEIRA DE IMPACTO, MANDRIL ½” (13MM); POTÊNCIA: 700 WATTS; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: AÇO: (13)MM, CONCRETO: (16)MM, MADEIRA: (30)MM; ALIMENTAÇÃO: 110V; VELOCIDADE/ROTAÇÃO MÍNIMA: (2.600)RPM; MUNIDA DE EMPUNHADURA AUXILIAR COM GUIA DE PROFUNDIDADE, SISTEMA DE TRAVA NO GATILHO E CHAVE DE MANDRIL.(COM FUNÇÃO DE MARTELETE).	15	Unidade	R\$ 706,34	R\$ 10.595,10
03	MARTELETE ROTATIVO ROMPEDOR DE 1/2 MINIMO DE 7800WTS 110V	15	Unidade	R\$ 757,17	R\$ 11.357,55
04	ESMERILHADEIRA ANGULAR MINIMO DE 840 WTS 1100RPM BIVOLT 4 .1/2”	15	Unidade	R\$ 457,42	R\$ 6.861,30
05	INVERSORA DE SOLDA 200 A 220V- LHN240I PLUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: -CLASSE DE PROTEÇÃO IP 215 -FAIXA DE CORRENTE MMA/DC: 10-200A -FAIXA DE CORRENTE	8	Unidade	R\$ 2.705,57	R\$ 21.644,56



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

	TIG/DC: 0-200A FUSÍVEL -DISJUNTOR - CORRENTE: 40A TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA - FASES:1 -FREQUÊNCIA DE ALIMENTAÇÃO 50/60HZ -TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 VAC.				
06	MOTOVIBRADOR A GASOLINA; MOTOR MÍNIMO 5,5CV; MONOCILÍNDRICO; 4 TEMPOS; ROTAÇÃO MÍNIMO 3.600RPM; CILINDRADAS MÍNIMO 163CM ³ , PARTIDA MANUAL (CORDONEL RETRÁTIL); SAÍDA PARA MANGOTE DE 2" COM ENGATE UNIVERSAL PARA BOMBA SUBMERSÍVEL DE MANGOTE E/OU ACOPLAMENTO DE VIBRADOR DE CONCRETO; MONTADO EM QUADRO PARA EVITAR A VIBRAÇÃO DO MOTOR.	15	Unidade	R\$ 2.828,71	R\$ 42.430,65
07	BOMBA SUBMERSÍVEL DE MANGOTE PARA ESGOTAMENTO DE VALA, SAÍDA DE 2"; VAZÃO MÁXIMA ACIMA DE 28M ³ /H; ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA 15MCA; ROTAÇÃO DE ACIONAMENTO MÍNIMO 3.600RPM; COMPRIMENTO DA MANGUEIRA MÍNIMO 5 METROS	20	Unidade	R\$ 1.702,41	R\$ 34.048,20
08	BOMBA SUBMERSÍVEL DE MANGOTE PARA ESGOTAMENTO DE VALA, SAÍDA DE 3"; VAZÃO MÁXIMA DE NO MÍNIMO 70M ³ /H; ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 18MCA; ROTAÇÃO DE ACIONAMENTO MÍNIMO 3.600RPM; COMPRIMENTO DA MANGUEIRA MÍNIMO 5 METROS.	15	Unidade	R\$ 1.902,00	R\$ 28.530,00
09	GERADOR DE ENERGIA, A DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 3,0KVA, POTENCIA DE PARTIDA DE 3,3KVA, POTENCIA DE OPERAÇÃO 3,0KVA TANQUE DE COMBUSTIVEL MINIMO DE 12 LITROS, PARTIDA ELETRICA (BATERIA INCLUSA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE),TENSÃO DE SAIDA 110/220V, 1 TOMADA 110V E UMA TOMADA DE 220V,GARANTIA MINIMA DE 1 ANO , MANUAL EM PORTUGUES.	8	Unidade	R\$ 7.421,06	R\$ 59.368,48

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**